
令和元年７月１７日

保護者 様

いわき市立大野第二小学校長 千葉 英一

夏休み期間中の自由学習登校について(お知らせ)
小暑の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。日ごろより本校教育活動へのご理

解とご協力を賜りますこと、誠にありがとうございます。
さて、まもなく夏休みに入ります。今年の夏休みは７月２０日(土)から８月２５日(日)

までの３７日間です。夏休みは学校での学習の休業期間であり、夏の酷暑から体を守り、
家庭や地域での生活で社会性を養う大切な期間です。生活はもちろん学習についても各家
庭にお任せして登校日は設けないのが一般的です。
本校では、通常授業の中で行ってきた水泳指導の延長として、７月２４日(木)、２６日

(金)の２日間、プールに入る希望登校日を設定しています。それ以外は家庭や地域で過ご
していただきたいのですが、なかなか宿題が進まなかったり、調べ物をするのに本が必要
であるお子さんに対して、期間を設定して図書室を開放し、学習の場を提供したいと思い
ます。下記の日程で自由登校学習日を設定しますので、希望する方は事前連絡は結構です
から、当日学校においでください。
夏の酷暑が予想されますので登下校には十分注意し、交通事故等に遭わないよう、ご家

庭での適切なご指導をお願いいたします。
記

１ 図書室を学習に使用してよい日
７月 ２４日(水) ２６日(金) ３０日(火)
８月 ２日(金) ５日(月) ６日(火) ７日(水) ８日(木) １９日(月) ２０日(火)

２１日(水) ２３日(金) の合計１２日間
２ 学習に使用する場所

図書室 (各教室は暑いために使用できません。)
３ 使用してよい時間

午前１０時から１２時まで
午後１３時から１５時まで 午前だけ、午後だけでも、結構です。

４ 指導担当
校長(質問等にも校長が答えます。)

５ 注意事項
① 事前連絡は不要です。
② 登校したら校長室に声をかけ、帰るときは校長に声をかけて帰ってください。
③ 学習の必要なものは自分で持ってくるようにしてください。
④ 登下校は徒歩または保護者の送迎でお願いします。(自転車は禁止です。)
⑤ 気温が大変高くなることが予想されますので、登下校時には十分にご注意ください。
⑥ 服装は自由です。暑くない服装でおいでください。外を歩くときには必ず帽子を着
用してください。

⑦ 飲み物は水筒に入れて持参してください。
⑧ 具合が悪いときは無理に来校しないで休養してください。
⑨ 指導に当たることができなくなったときは安心メールでお知らせいたします。
⑩ 学習中に体調が悪くなったときはご家庭に連絡しますので、お子さんに連絡先を伝
えておいてください。

⑪ これは全くの自由意志であり、強制するものではありません。

(事務担当 大野第二小学校長 千葉英一 ℡０２４６－３３－２１３１)


